Misalnya mimbar masjid
yang memiliki ukiran dua kepala naga yang menurut
Bezawie melambangkan naga aji saka, yang merupakan
legenda penyebar agama Islam di tanah Jawa.81

Masjid Jami Kajen berdiri pada tahun 1107 H atau
tahun 1695 M berdasarkan candrasengkala di mihrab
masjid yang berbunyi “sang pandita kuwi ngawang
bawana” yaitu sebuah pesan untuk bertawadhu dalam
mencari ilmu, melestarikan apa yang sudah diajarkan
oleh para guru dan menjadi pemimpin bagi umat. Masjid
Kajen ini didirikan oleh Syekh Ahmad Mutamakkin dan
Syekh Syamsuddin.